
DETERMINAZIONE
n. 392 del 13/10/2023

Oggetto: DETERMINA DI IMPEGNO E CORRESPONSIONE ALLA DITTA CARAMORI SRL DEL 
SERVIZIO DI POTATURA DELLE ALBERATURE COMUNALI ANNO 2022.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATE:
- Delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 27.03.2023 avente ad oggetto: “Approvazione del 

Documento Unico di programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025;
- Delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 03.04.2023 avente ad oggetto: “Approvazione 

del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e relativi allegati
- Delibera della Giunta Comunale n. 33 del 26.04.2023 avente ad oggetto: “Approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il  periodo 2023-2025 – Assegnazione risorse ai 
Responsabili dei Settori”;

- Delibera di  Consiglio Comunale n. 47 del 28.09.2023 avente ad oggetto: “Variazione al 
bilancio di previsione 2023-2025, art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000;

- Delibera di Giunta comunale n. 78 del 3.10.2023 ad oggetto: “variazione al piano esecutivo 
di gestione 2023-2025”;

PREMESSO che
- con Determina n. 569 del 29/12/2022 è stato affidato alla ditta Caramori Srl il servizio di 

potatura  delle  alberature  comunali  per  l’anno  2022  tramite  il  mercato  elettronico  della 
pubblica amministrazione;

- la somma complessiva di Euro 50.000,00 è stata impegnata alla Missione 01 – Programma 
06- Cap. 2010 imp. 486 del bilancio 2022;

- a causa di inconvenienti tecnici e contingenze metereologiche, il servizio non si è concluso 
nei tempi previsti, pertanto la somma di cui sopra è confluita nell’avanzo vincolato in sede 
di riaccertamento dei residui con DGC n. 42/2023;

VISTA la fattura n. 84-P del 05/10/2023 emessa dalla ditta Caramori Srl per un importo di Euro 
39.790,10 più Euro 8.753,82 per complessivi Euro 48.543,92;

TENUTO CONTO che la spesa in oggetto è prevista al capitolo di bilancio n. 2010, finanziata con 
avanzo vincolato, applicato con la DCC n. 47/2023 succitata;

VERIFICATA la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL;

VISTE le vigenti disposizioni in materia;

PROPONE

1. di corrispondere alla ditta Caramori Srl, la somma di € 48.543,92 relativa come dettagliato 
in premessa;

Determ. n. 392 del 13/10/2023 pag. 1/3



2. di  imputare  la  spesa  complessiva  di  Euro  48.543,92  al  cap.  2010  –  missione  2  – 
Programma  6  –  macroaggregato  2059999999  del  Bilancio  di  previsione  2023-2025 
esercizio finanziario 2023, finanziato con avanzo vincolato;

3. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2023;

sottoscritta dal
Responsabile del Procedimento

(GABATEL SANDRO )
con firma digitale

Determ. n. 392 del 13/10/2023 pag. 2/3



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la proposta di determinazione del SERVIZIO AMBIENTE TUTELA DEL TERRITORIO 

suestesa e ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(CAMPAGNOLI ALESSANDRA)

con firma digitale

Determ. n. 392 del 13/10/2023 pag. 3/3


